l+r
--qfi

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- /6, 2! Z2r.l N".{.{?'

об использовании земельных
у{астков в городе Смоленске без их
предоставлениJI и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерацип от 03.12.2014 Ns 1З00
<Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться Еа землях или земельных участках, находящихся в
государственной или муниципмьной собственности, без предоставления
земельных участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ns 302 <Об утверждении Положения о порядке и

условиях размещения объектов на земJlях или земельных г{астк€!х,
находящихся в государственЕой или муЕиципЕrльной собственности, без
предоставления земельньгх r{астков и установления сервитутов, публичного
сервитутФ), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 20.02.201,5 Ns 1З2З (Об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельными )п{астками, государственная собственность на
которые не разграЕичена, на территории города Смоленска>, на основании
обращения акционерного общества (Газпром гaц}ораспределение СмоленскD
от l0.08.2022 б/н, руководствуясь Уставом города Смоленска,

А,дминистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить акционерному обществу <Газпром гЕц}ораспределение

Смоленск> (ОГРН |026701455З29, VП+l 67Зl011930) право использовать без

предоставлеЕиrI и установления сервитута, rryбличного сервитута для
нефтепроводов и нефтепродуктопроводов диаметром DN 300 и менее,

гЕвопроводов и иных цlубопроволов давлением до 1,2 Мпа, для размещения
которых не требуется разрешения на строительство:

- земельный }часток площадью 75 м', отнесенный к категории земель

населеЕньж пунктов, находящийся на землях, государственная собственность

z

на которые не разграничена, расположенный по адресу (иное описание
местоположения): Российскм Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, улица Ново-ЛенинградскЕи, в районе дома 7, в границах
кадастрового квартЕша 67 :27 :00|З022;

- земельный rIасток площадью 187 м2, отнесенный к категории земель
Еаселенных пунктов, находящийся на зеDшях, государственная собственность
на которые не разграничена, расположенный по адресу (иное описание
местоположения): Российская Федерация, Смоленскм область, город
Смоленск, улица l Мая, в районе дома 52а, в границ€tх кадасIровых квартЕrлов
67 :27 :00305|5, 67 :27 :0030519:'

- земельный участок площадью 30 м2, отнесенный к категории земель
населенных пунктов, находящийся на землях, государственная собственность
Еа которые не разграничена, расположенный по адресу (иное описание
местоположения): Российская Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, улица 3-я Северная, в районе дома б0, в границах кадастрового
кварт€rла 67 :27 :00 | 40 l 6;

- земельный ,r{асток площадью 7 м2, отнесенный к категории земель
населенньж пунктов, находящийся на землях, государственная собственность
на которые не разграЕичена, расположенный по адресу (иное описание
местоположения): Российская Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, улица Мичуринскaш, в районе дома 40, в границ€lх кадастрового
квартiша б7:27:00 l 38б0;

2. Срок использования земельных )п{астков, указанньш в пункте l
настоящего постановления, - 11 месяцев.

3. Координаты характерных точек границ земельных }п{астков,
предполагаемых к использованию, отображены на схемах границ, являющихся
неотъемлемой частью Еастоящего постановлеЕия (приложения Nя 1 - 4).

4. АО <Газпром газораспределение Смоленсю>:
4.I. Выполнить требования о приведеЕии земельных у{астков в

состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
если использование земельных участков приведет к порче или уничтожению
Iшодородного слоя почвы в граIrицЕlх земельных участков, указанных в пункте l
настоящего постановления.

4.2. Обеспечить устаЕовление охранных зон в соответствии с
требованиями федерального законодательства.

5. Использование земельных участков, укЕванных в пункте 1 настоящего
постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной
инфраструктур, а также в зонЕlх с особыми условиями использования
территории осуществлять в соответствии с установленным прЕlвовым режимом.

6. Использование земельных участков, указанных в пункте l настоящего
постановления, в охранной зоне территории объекта культурного наследия,
в водоохранной зоне бассейна реки .Щнепр, а также в прибрежной запштной
полосе бассейна реки ,,Щнепр осуществлять в соответствии с устаЕовленным
правовым режимом.

з

7. Использование земельного участка площадью 75 м2 осуществлять
с учетом выданного постановлением Администрации города Смоленска
от 10.11.2017 Ns 3370-адм <<Об использовании земельЕого у{астка по улице
Ново-Московской без его предоставления и установления сервитута,
публичного сервитута> в отношении данной территории разрешения на
использоваЕие земельного r{астка без предоставления и установления
сервитута.

8. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представитеJUI уполЕомоченного органа.

9. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельные участки, указанные в пункте l настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прецращения
предоставленного Еастоящим постановлением права использования земельньIх

участков.
10. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений

Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня принятия
настоящего постановлеЕиJI направить его копию в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного
земельного надзора.

1l. Управлению информациоЕных технологий Администрации города
Смоленска р€вместить настоящее постановлеЕие на официапьном сайте
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

Приложея о" t(//
l

? Z/2/2-z#-
Ns р

СХЕМАГРАIIИЦ
предполагаемыI к цспоJIьзовацпю земель шIЕ частп земе-IIьЕого учдстка пt

кадасгровом Iшане террцторпи

2022r

Наrпtенование шrанIтуемою к размещению объекга: газопроводы п кlъ,lе трфопроводт

дав,пепдем до 1,2 Мпа дц размещения коюрьD( не требуется разрешеЕЕя Еа строптеJIIство

Месmположевие объекта и кадастрвьй Еомер земельного учаотка (кадасгровьй номер

кадастрвого юартаIIа' в сJI}чае если земельIъй }пйсток не поставлен на госуларствоrпьй

кадаgгровьй }чет): Российская ФедераIщя, Смолевская область, г. Смолевск,

у.lшда Ново-Леншрадская, в райопе д. '1,67:27:0073022.

Г[пощад цре,щолага€мых к цспользомппю земеJIь Iлrти земельцьD( )лвстков:

:ЗУ1 -75 м'

Категория земоlь: земJш EtrceJIeEEbD( пункmв

вrц разрешепяого цспоrlьзоЕаIlшl зеt{еJь ипи зем€льного щасгка (в соотвеIýтвии с правилами

землепопьзованIlя и засФоfuй соответствующеrc муншtшвrьного образоваlпя Смоленской

обласги): Прдостазление коммуЕаJБЕых услуг

Ограпкчешя пспоJIкюмнIIя земеJБ иJrfi земеJьЕого упстка, в том чисJIе:

налище объекmв иrrженервой инфрасцукгlры и их характеристики:

ЛЭП 0,4кВ, кмаuшзаrЕя, связь, элекгричесюrй кабеь.

ва.lmт.rе бъекгов траЕспорIЕой иЕфрасгрукгуры и шх харirктеристим: ___

наJIпIIие Е параметрБт оцраЕньD(, санитарfiо-зацитЕьD( и иЕьD( зон, в том числе
прекмруемьD(: охранЕм зона от проектпруемого газопровода по 2м. в обе сторовы от оси
газопровода, зоЕа с особьБ,rи условиями испоJьзоваtrиr{ терриюрпи ВЛ 0,4кВ,
электи.Iеского мбоя, rшшм связи, охрzlЕц{tя зона терриюрЕЕ объекта куJIьтурЕого
наследя (ЗОУИТб7 :00-6.255).

на.lrичrпе особо охраняеIsD( IIриродьD( т€рритор*й, объектов кульryрного наследЕя, BEьD{

территорпй и объектов, огравичиваюIцих испоJьзовакие земеJБного участка: --

Чертеж размещепия обьекга нд предполагаемых к использоваЕпю земJrях (земшьпом учасгке)

!i :

гJtl 4ý(

Рtрaliная sоtв raриrтории

1льту
pнoro

,* \r"
+",.

6-727оOr3022

Опfiспr@ гIýшr cr*,.\ зaхrrcrюrrýо!аЕлсй

1-2 эе!.сrБнъй )лisсrýr о кадJФ 67:27:(ю l3022:2

2-1 з.х,lлп нtразгракхчсплой государ9rвсшюй

сл6сгrоlдrосrд

условfiые обозндчснt{я
гранццы зс}rеJrьньD( учаgIхов ло данмцл,(

ГКН;
67:27:00t1620;85 tФдастровые яомсразомеJrьlrцх

участков сrеденttя, о которюt
сод€рхсатся в ГКН;
вrrоsь образовл{ваr часгь грл!,дн
з€ме,,ъкого участкЕ

. хараrrервая точка гра}lЕtllл зсмс]lБного

учасп8;

-
_ гРolfi,rr8 кадастрового IФарглт4

67:27:00l 1620 номер (адаýтровоrо кварпала_

экспJflкдlия зсь{сrБ:

t

1
la

мск 6?

мrсштrб lý00

заявrгеrь

iili j] -\.
- '' ,, ., . ,:'j',j :

-' , ,' -,-:-|:.,-'i ;
.:-_1- ;;,,-.,' - ],i,,,': ],.",:,:.].

"_-;,,.,,, :-.,,,, i,.,,].,
-.- |.--.,аlт i,::'

-
,. : _,;:,;;t-j_i

.];
,-

'.'-.:.#|+:+

N Toтol
lИфfiд.онЕrя

уюл
Диц!

ляяяr( я х
l 86"27,LL" 7,56 461580,82 1222325,80

179"52,?е, 9,33 46l58128 1?22з33,з5

3 26E"57,12" 8,99 46l571,96 1222ззз,з7

4 з59.20,07" з,54 46157|,19 1222з24,з8

5 Е7.56,2Е" 1,41 46l575,3з 1222з24,зз

6 0"38,57" 5,ц 46l575,3E 1z2zэ25"l4

1 46l580,82 1п2э25,80

I офауемый 3сD{сльввй y'racюK @м.п. \:,:.: .,' ,l ,' ;.'
(дц юри]rнчaск}fr лllц и икiйфпiй пр,шрвнrхаrcлGй)

4

в

,т

/
} д i

t
j

э
q,

(it

rн

2{х
,|

LtlL

ii tb

tj

3

Пр
"non"""" /J-,z ,эzr"zaza/,zz...o

с Zzazzzz#e
х" lr'Zf-q4z 2f 24 2З zozz,

СХЕМЛГРАНИЦ
предполагаемь!х к использованпю земель или части земельного участка па

кадастровом плдЕе территорип

Наименование планируемого к размещению объекта: газопроводы и иные трубопроводы

давлением до 1,2 Мп4 д.пя размещениJI KoTopbD( не требуется разреIления на стоительство

Местоположение объекта и кадас,гровый номер земельного участка (каластровый номер

кадастрового квартаJIа, в случае если земельный участок не поставлен на государственный

кадастровый учет): Российскм Федерация, Смоленская область, г. Смоленск,

улица 1 Мм, в районе д. 52 Д, 67 :2'l :00305 1 5, 67:27:00305 1 9.

fIлоща ць предполагаемьD( к использовапию земель или земельньD( участков:

:ЗУ1 -187 м'

Категория земель: земли населенных пунктов

Вид разрешенного использования земель или земельного участка (в соответствии с правилами

землепользования и зас,гройки соответств},ющего м)лиципального образования Смоленской

области): Предоставление KoMMyHaJlbEbD( услуг

Ограничения использовtlния земель или земельного участка, в том числе:

наличие объектов инженерной инфраструктуры и их характеристики

газопровод.

наличие объектов трalнспортной инфраструктуры и их характеристики:

проезд, грунт

нzlличие и параN{етры охранЕых, сarнитарно-защитньtх и иньrх зон, в том числе
проектируемьIх: охраннм зона от проектируемого газопровода по 2м. в обе стороны от оси
газопровода, зона с особыми условиями использования территории ВЛ 0,4кВ (ЗОУИТ61:21-
6.Зl60, ЗОУИТ61:21-6.49З1), oxprlнHa;l зона существующего гд}опровода (ЗОУИТ67:27-
6.4286), водоохрllЕяЕц зона бассейна реки Днепр (ЗОУИТ67:21-6.4689, ЗОУИТ67:27-6.916,
ЗОУИТ67:00-б.25), прибрежная защитная полоса бассейна реки ,Щнепр (ЗОУИТ67:27 -6.917
ЗОУИТ67:00-6.28).
нalличие особо охраняемых природньrх территорий, объектов культурного наследия, иньгх

территорий и объектов, ограничивalющих использование земельного участка: ----

- Чертек размещеппя объекта нд предполагаемьDr к нспользоваЕпю земляI (земельном расгке)

67:27:0озо5

67:27:0оз0519:,|

87:27:0030519

сО>ý-<D.+ФФ67:27:00305l5:85(Ф>ýt-ФtфФФ
(ох+Ф.ýtоФФ (Ф>ý_Ф-с66+
(o>SЕФФrоd, (оrýфоф
.DGф@ @lФдr, tr-,.-.** dE.Е
GсaФ басссйrв р€Е, Д€пр

мск б7

ьсшт.б l;gю

orвclrýrc тarщсЕýжзсraлспоrЕзовfiэrrсй
1-2 з€riсльяыfi уч.йоr с rсщJrg 67:27:0030515:84

2-1 зсrпп псрзгрдrrrчспаой госlдарсвсв!юfr

сэбФвafiсOст,

УоловtЕIс обозмчоЕпя:
грltвпщI зсмсJlьвю( )частхов по данЕы!l
ГКН;

67:27:00l 1620:85 кsда9гровнс номсраз€мсJrьньФ(

)ластков сведешu, о ксгорю(
содеркдгсf, в ГКlL
ввовь обрЕtов€ляа.i часть тр8lлцsr
з€мсrъЕоrо участка;

. хар€Е€ряая точва грапtцд зсмспьною

r{аФlц

- - ГРаВИllа
'ФДаСГРВОГО

KBapToJl4

67:27:00l1620 номGркадастровоmкваргаJIа

Экспдцкаltия зсý,(сль

67:27:0озо515:86

27:00з0515

4

з

х-

t

к

х

N точм
ДrрGrощоl@й

утол
IvIш8

лиlоaЕ.I х
l l0025,3з" 5,08 462з80,6Е l?26201,68

2 187о2з,52" 28,66 462з19,76 |2zбz12,68

з z,16o06,56" 7,60 ц2э5lэ4 |226208,99

4 l0.06,56" 17,59 462з52,|5 |22620|,4з

5 з8о52,2з" 1<1 462э69,41 |zzбzш,5z
6 9"4l,з6" 9,38 462э71,4з 1226206,10

l 462380,68 1226207,6Е

I обрЕrусмьй зФtсJьнuй учасюк
3а.вптель

ИЯt ,{tЕЛСЙ)

ll

l

1

l
l
/

м.п.
(дм юрцФ{чaсlt r(

Приложение

/ ..12zz/2z2/.2/22/2

4a. Zazzzza,
N, J42ra42 n zl 2? zozb

СХЕМЛ ГРДНИЦ

предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на

кадастровом плане территории

Наименование планируемого к размещению объекта: нефтепроводы и

нефтепролlттопроводы диаметром DN 300 и менее, газопроводы и иные трубопроводы

давлением до 1,2 Мпа, для размещения KoTopbD( не требуется разрешения на строительство

Местоположение объекта и кадас,гровый номер земельного у{астка (кадастровый номер

кадастрового квартала, в случае если земельный участок не поставлен па государственный

кадастровый yleT): Российская Федерация, Смоленскм область, город Смоленск, ул. 3-я

Севернм, в районе д. 60, б7:27:0014016

Плоцадь предполагаемых к использовaшию земель или земельньD( участков: :ЗУ1 - 30 м'

Категория земель: земли населенньIх пуяктов

Вид разрешенного использования земель или земельного участка (в соответствии с

правилalми землепользования и застройки соответствующего муниципаJIьного образования

Смоленской области): предоставление коммунальньD( услуг

Ограничения использовalния земель или земельного участка, в том числе:

на.ltичие объекгов инжеперной инфрастрlктуры и их характеристики: газопровод, ЛЭП 0.4

кВ

нЕlлиIме объектов транспортной инфраструктуры и их характеристики: проозд

наличие и парчlметры охранньтх, санитарно-защитньfх и иньD( зон, в том числе

проектируемьIх: охранная зона от проектируемого газопровода по 2м. в обе стороны от оси

газопровода, охранная зона существlтощего газопровода, ЛЭП, зона с особыми условиями

использования территории Ne 67 :27 -6.4605

наличие особо охраняемых природньD( территорий, объеtсгов культурного наследиJI, иньD(

территорий и объектов, ограниtмвzlющих использовaшие земельного участка: ----

Чертсяс размещевпя обьскга ва прелпФIlгаемьtх к вспоJIьзовапию зем;rях (земе.гrьпом учпспсе)

67 i2l i00l40L2:l7

67:27:00I40l2:l9 \ 67:27:00l40l2
1\

,\:?:фl40l2:20 1t*

40lб

4

J

27:0о l40l6:42]

67:27ю0l4оl6:5

ll

)цl

l\

ll

67 |27 |00I4016i422

ОrвrсФФlс грrвццсiaGmGD( rёюrсIюJtхювslЕл€fi

1-4зФлвl яЕрагрrrоlчоýlоО mсудr99r8€uлой собФв.кво9пr

+l зfl, уч. оЕл М 6717:0014016:422

мск 67

мiсщrrб l: 500

УсловЕые обФвачсш{я;
грацицы з€пlеJъцю( }^mпков по даЕIБD{
rкц

67:07:002090:75 r(ад!стIхrБъ.с вомеразсDlелыЕIх

Jластвов свaдсяия, о ЕоmрьD(
содерrатсп в ГКН;
ввовь обрzвовапrая часгь гршllпды
зсraсJIьвою )лlастк4
хФаrтtрЕаl то{Ф грациlЕI земешного

учаfiIq
тр8нrца кацастровоm кваgга,,IЕ

номср кадаgтрDоI! кlарп!л1

Эхспп{хлдrя зсaa9л!:

N тýчl(я
Дц,еЕцоtоФП

угол
Дпяа

ллiЕlt, ь( х
l з,lбоз0,00" 5в5 46ззя,ф 12215l0,66
2 762l,t2" 5,00 4вэФ39 1аз5Ф27
з l66"2з,u" 5.86 ,кlзб1,57 122з514,1з
4 255,19,36" 5.0l 463355,t7 l22э5l5,5l
l 4633я,Ф luзJl0,66

.a.-

3а8итодь
(iпод,lсý iфiiЦфроhrr пdдвй)

м.п

67:07:0020920

, ,,,.j,i;i'

--яФ

т4

)*

6'l:21:

сФ-

I офазуемый земсльвъй ]цаqток (дц юрlrлt{веqф( lяц

Приложение r,,I

z. zzza zzzzzza
J\ъ е/ 24 ё? zozl*,

СХЕМЛГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на

кадасц)овом плане территории

Нмменование планируемого к рЕrзмещению объекrа: нефтепроводы и

нефтепродутсгопроводы диil}{етром DN 300 и менее, газопроводы и иные трубопроводы

дarвлением до 1,2 Мп4 дJIя рa}змещения которых не требуется разрешения на стоительство

Местоположение объекта и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер

кадасlрового квартirла, в случае если земельный участок не поставлен на государственньй

кадастровый учет): Российская Федерация, Смоленскм область, город Смоленск, ул. 6-я

Мичуринская, в районе д. 40, 67:27:00l3860

ГIлощадь предполЕгаемьD< к использоваЕию земель или земельньD< r{астков: :ЗУ1 - 7 м'

Категория земель: земли населенных пунктов

Вид разрешенного использования земель или земельЕого участка (в соответствии с

правил:лýIи землепоJIьзования и застройки соответствующего м},ниципчrльного образования

Смоленской области): предоставлеЕие коммунarльньD( услуг

Ограничения использовilния земель или земельного участка, в том числе:

нaulичие объектов инженерной инфраструктуры и их характеристики: газопровод

наличие объектов транспортной инфрастрlктуры и их характеристики: проезд

нatличие и параN{етры охранньrх, санитарно_защитньIх и иньD( зон, в том tмсле

проектируемьи: охраttнiц зона от проектируемого гaвопровода по 2м. в обе стороны от оси

газопровода, охраннм зона существующего газопровода, зона с особыми условиями

использовЕlния территории Ns 67:27-6.5555 , 67:2'| -6.297'7 , 67:2'7 -6.161,7

нtшичие особо охраЕяемых гrриродньгх территорий, объектов культурIrого наследия, иньD(

территорий и объектов, огрalниllивающих использовtlние земельного участка: ----

Чертеlк размещенпя объекга па преддолагаемых к пспользованшо зем.лях (земеJьшои участке)

x-464l00

Y=l223l(ю

xl

67:27:00l3860:l8

67:27:0013860

I

I

I

i

юк
н юк

6727:00lз8Ф;5

.tФ з8

612142

61:27 lбl 2loк

61|2

.? :3]1.1

67:27:00l3E50

грmФI зсмалънЕaх ytцcTKoB по дщlкьо,
ГКН;

67 |07 iсolФ20|.7 5 шдаотровыс яомсрs земелъfiьц
yracTkoB сведендд о коюрrлх
содср)iсЕЕr в ГКН;
вновь обрвованяая чайь грдодщ
зелс.IъЕою учасп(а;
харакIýрЕая mчrа Фаницц з€мельЕог0

Описjrrfi с г?аrrшd сйФ(нrц зсмлсIюшзоваrc.rcП

1-4 lrrrш яФФзтршrrrчеявоf, rосlд!рствФцоП собствсвяоqr

+l зсЕ. уч. с tФл JФ 6?r?:фtЗ860:l8

услоtнье обозвачевrя

N ючхл
ДщФqло!лдm Дrв,ва

линrdц ч х
l lt1,56,я" |,47 щ,6l tщФ1,49
2 2ъз2,g" 5,0l ,lб1065.14 lдфl,ц
з з92,0о" 1,19 461065,45 |2эфLц
4 9f2!,42" 49t 4цOФм |щФL5l
t 411066,6l lпзФlА9

:]l,t*"

заяmеJБ

I

мск 67

месщт.6 l: 5lю

учасгка;
гра{иц8 кадOýгровоm ЕЕ8угал4

67:07:0020920 Еомеркадастровоtэкяryгала_

Эксtшt{кация зсмель:

l!цl

I офазусмыfi з. ельнrfr уча9юк
tvtп.
(дл' юридlчсй!D( мзтслая)